- 26 -

議案第１２６号

上越市市税条例等の一部改正について

上越市市税条例等の一部を改正する条例を次のように制定する。

令和６年１２月４日提出

                          上越市長  中 川 幹 太

上越市市税条例等の一部を改正する条例

 （上越市市税条例の一部改正）

第１条 上越市市税条例（昭和４６年上越市条例第７７号）の一部を次のように改正する。

  目次中「第１３条の２」を「第１３条」に改める。

第２条第２号中「督促手数料、」を削る。

第１３条を削り、第１３条の２を第１３条とする。

附則第１２条の２の２第１項中「第１３条の２」を「第１３条」に改める。

（上越市督促手数料及び延滞金徴収条例の一部改正）

第２条 上越市督促手数料及び延滞金徴収条例（昭和４６年上越市条例第９８号）の一部を

次のように改正する。

  題名を次のように改める。

    上越市督促及び延滞金徴収条例

  第１条中「第２３１条の３第２項」を「第２３１条の３」に、「督促手数料」を「督促」

に改める。

第２条の見出し中「及び督促手数料の徴収」を削り、同条第２項を削る。

第３条第１項中「前条第１項」を「前条」に改める。

（上越市道路占用料等徴収条例の一部改正）

第３条 上越市道路占用料等徴収条例（昭和４６年上越市条例第１２３号）の一部を次のよ

うに改正する。

  第１条中「手数料及び」を削る。

  第５条（見出しを含む。）中「手数料及び」を削る。

  第６条の見出し中「手数料及び」を削り、同条中第１項を削り、第２項を第１項とし、

第３項を第２項とする。

  第７条中「前条第２項」を「前条第１項」に改める。

（上越市介護保険条例の一部改正）

第４条 上越市介護保険条例（平成１２年上越市条例第３号）の一部を次のように改正する。

http://srb14.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView

- 27 -

目次中「第１８条」を「第１７条」に、「第１９条―第２１条」を「第１８条―第２０

条」に、「第２２条―第２５条」を「第２１条―第２４条」に、「第２６条」を「第２５

条」に改める。

第１４条を削り、第１５条を第１４条とし、第１６条から第２６条を１条ずつ繰り上げ

る。

附則第９条中「第１５条第１項」を「第１４条第１項」に改める。

附則第１７条第１項中「第１７条第１項」を「第１６条第１項」に改め、同条第２項中

「第１７条第２項」を「第１６条第２項」に改める。

（上越市後期高齢者医療に関する条例の一部改正）

第５条 上越市後期高齢者医療に関する条例（平成２０年上越市条例第５号）の一部を次の

ように改正する。

第５条を削り、第６条を第５条とし、第７条から第１０条までを１条ずつ繰り上げる。

附則第３条中「第６条第１項」を「第５条第１項」に改める。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和７年４月１日から施行する。

（適用区分）

２ 第１条の規定による改正後の上越市市税条例、第２条の規定による改正後の上越市督促

及び延滞金徴収条例、第３条の規定による改正後の上越市道路占用料等徴収条例、第４条

の規定による改正後の上越市介護保険条例及び第５条の規定による改正後の上越市後期高

齢者医療に関する条例の規定は、この条例の施行の日以後に発する督促状の手数料につい

て適用し、同日前に発した督促状の手数料については、なお従前の例による。

http://srb14.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb14.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView